

II - ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN TOKI ADMINISTRAZIOA

VITORIA-GASTEIZKO UDALA

EKONOMIA SUSTAPENAREN, ENPLEGUAREN, MERKATARITZAREN ETA TURISMOAREN SAILA

1. motako laguntzen 2026ko ekainaren 8ko ebazpenean egindako hutsak zuzentzeko ebazpena
Laguntza horiek Vitoria-Gasteizko lan-kontrataziorako dirulaguntzen deialdiaren barruan daude,
Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak enplegua sustatzeko toki-ekintzetarako 2025eko ekitaldi-
rako egiten duen laguntza-deialdiaren esparruan

Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 45.1 eta 45.1 artikuluetan xedatutakoaren arabera, iragarki honen bidez interesdunei jakinarazten zaie Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariak 2026ko uztailaren 8an emandako ebazpenaren edukia, ekainaren 8ko Ebazpenean egindako hutsen zuzenketa egitearren. Ebazpen horren bidez, udal programa honi dagokion 1. motako laguntzen deialdia (kontratu mugagabeak) ebatzi egiten zen: “ Vitoria-Gasteizko lan-kontrataziorako dirulaguntzak, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak enplegua sustatzeko toki-ekintzetarako 2025eko ekitaldirako egindako laguntzen deialdiaren esparruan.” Hona deialdiaren edukia:

I. 2025eko azaroaren 14an egindako bilkuran, Tokiko Gobernu Batzarrak onetsi egin zituen Vitoria-Gasteizko lan-kontratazioa sustatzeko laguntza ekonomikoen udal programako deialdi publikoa eta oinarriak, zein 2025ean enplegua sustatzeko toki-ekintzak egiteko Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren laguntza-deialdiaren barruan baitaude. Laguntza horien xede da Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren enplegu-eskatzaileri gisa izena emanda dauden Vitoria-Gasteizko udalerriko langabeak kontratatzea, bereziki lan-merkatuan sartzeko zailtasun bereziak dituzten pertsonak kontratatzearen alde (2025eko abenduaren 10eko ALHAO, 140. zenbakia).

II. Egin beharreko izapideak egin ondoren, Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritza eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariak, 2026ko ekainaren 8an, 1. motako laguntzei buruzko ebazpena eman zuen. Ebazpen horretan, 6 eskabidetan borondatezko atzera egitea onartu zuen, eta 51 ukatu zituen, deialdiaren baldintzak betetzen ez zituztenak, eta 232 eskatzaileri eman zien laguntza.

III. Ebazpen horretan 11.000,00 euroko laguntza eman zitzaion F01520139 IFZ duen enpresari.

2025eko urriaren 8an, enpresa horrek eskaera egin zuen kooperatiba berri bat eratzearen ondoriozko bat-egite bat inskribatzeko, eta bertan parte hartzen duten erakundeak desegin eta azkentzeko. Beraz, eskaeraren egunean, 2025eko abenduaren 16an, enpresa deseginda eta iraungita zegoen, eta, ondorioz, ez zituen betetzen deialdian eskatutako baldintzak, ez baitzegoen aipatutako IFZrik.

IV. Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 109.2 artikulua honako hau ezartzen du: “Administrazio publikoek edozein unetan zuzendu ditzakete, ofizioz edo interesdunek eskaturik, beren egintzetako oker materialak, egitezkoak edo aritmetikoak.”

Beraz, zuzendu egin behar da Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritza eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariaren 2026ko ekainaren 8ko ebazpenean antzemandako akatsa; izan ere, desegindako enpresa baten IFZ jarri zen, baldintzak betetzen zituen beste baten ordeza, sarrera-erregistroaren ordenaren arabera, konkurrentzia sinpleko deialdia baitzen.

Beraz, F01520139 IFZ duen enpresa aipatzen den lekuan, B01470004 IFZ duen enpresa aipatu behar da, lehen eskaera izan baitzen Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritza eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariaren 2026ko ekainaren 8ko ebazpenean aurrekontu-partida agortzeagatik ukatutako eskaeren artean.

Eskaerak ebazteko eskumena Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritza eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariak du, Tokiko Gobernu Batzarrak berariaz eskuordetuta, 2025eko azaroaren 14ko erabakiaren bidez.

Azaldutakoaren arabera, eta udaleko enplegu-unitatearen 2026ko maiatzaren 29ko txostena ikusita, Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariak, Tokiko Gobernu Batzarraren Eskumenak Eskuordetzeko 2025eko azaroaren 14ko Erabakia aplikatuz, honako hau eman du:

ZUZENTZEKO EBAZPENA

Lehenengoa. Ekonomiaren Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritza eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariak 2026ko ekainaren 8an emandako ebazpenean antzemandako akatsa zuzentzea. Honela:

Honela dioen lekuan:

Bigarrena. Egiaztatu ondoren ez dituztela betetzen Vitoria-Gasteizko lan-kontrataziorako laguntza ekonomikoen deialdiaren oinarrietan ezarritako baldintza hauek (Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak enplegua sustatzeko tokiko ekintzetarako 2025eko ekitaldirako egiten duen laguntza-deialdiaren esparruan), 51 eskabide hauei ukatu zaie laguntza ekonomikoa:

Honela behar du:

Bigarrena. Egiaztatu ondoren ez dituztela betetzen Vitoria-Gasteizko lan-kontrataziorako laguntza ekonomikoen deialdiaren oinarrietan ezarritako baldintza hauek (Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak enplegua sustatzeko tokiko ekintzetarako 2025eko ekitaldirako egiten duen laguntza-deialdiaren esparruan), 52 eskabide hauei ukatu zaie laguntza ekonomikoa:

ZK.	DATA ERREGISTROA	IFZ	PERTSONA KONTRATATUA	URRATUTAKO OINARRIA
1	15/12/25	R0100138G	A. S. J.	6. oinarria. Enpresa onuradun izateko baldintzak: 6,3. oinarria. Kontratutako pertsona ez dago langabezian, eta ez dago Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuan enplegu-eskatzaile gisa inskribatuta eta alta emanda kontratazioaren aurreko egunean
2	16/12/25	B01137330	M. N. G.	6. oinarria. Enpresa onuradun izateko baldintzak: 6,3. oinarria. Kontratutako pertsona ez dago langabezian, eta ez dago Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuan enplegu-eskatzaile gisa inskribatuta eta alta emanda kontratazioaren aurreko egunean
3	16/12/25	F01520139	A.H.G.	Eskaera egin zuen erakundea desagitea eta azkentzea, F23824204 IFZ duen kooperatiba berri bat sortzeko bat-egite prozesuagatik. Horrek laguntza horri lotutako A.H.G.ren kontratazioari eragingo dio, eta, beraz, ezin izango da laguntza ordaindu erakundea azkentzeagatik
4	17/12/25	58046310Z	T. T. V.	6. oinarria. Enpresa onuradun izateko baldintzak: 6,3. oinarria. Kontratutako pertsona ez dago langabezian, eta ez dago Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuan enplegu-eskatzaile gisa inskribatuta eta alta emanda kontratazioaren aurreko egunean
5	18/12/25	A01022391	D. J. G.	6. oinarria. Enpresa onuradun izateko baldintzak: 6,3. oinarria. Kontratutako pertsona ez dago langabezian, eta ez dago Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuan enplegu-eskatzaile gisa inskribatuta eta alta emanda kontratazioaren aurreko egunean
6	18/12/25	A01022391	M. G. A.	6. oinarria. Enpresa onuradun izateko baldintzak: 6,3. oinarria. Kontratutako pertsona ez dago langabezian, eta ez dago Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuan enplegu-eskatzaile gisa inskribatuta eta alta emanda kontratazioaren aurreko egunean
7	18/12/25	B01038470	A. Q. P.	4. oinarria. Ez dira diruz lagunduko: Eskabidearen zio den kontratua formalizatu aurreko hamabi hilabeteetan enpresa berarekin lan-harreman mugagabe bat bukatu duten pertsonak kontratatzea
8	18/12/25	B01038470	M. B. G.	6. oinarria. Enpresa onuradun izateko baldintzak: 6,3. oinarria. Kontratutako pertsona ez dago langabezian, eta ez dago Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuan enplegu-eskatzaile gisa inskribatuta eta alta emanda kontratazioaren aurreko egunean

ZK.	DATA ERREGISTROA	IFZ	PERTSONA KONTRATATUA	URRATUTAKO OINARRIA
9	18/12/25	B01115385	I.A.H.	6. oinarria. Enpresa onuradun izateko baldintzak:
				6,3. oinarria. Kontratutako pertsona ez dago langabezian, eta ez dago Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuan enplegu-eskatzaile gisa inskribatuta eta alta emanda kontratazioaren aurreko egunean
10	18/12/25	B01138023	C. A. P. G.	10. oinarria. Nahitaezko agiriak:
				Eskabidearekin batera ez da aurkeztu nahitaezko dokumentazioa
11	18/12/25	B01404227	A. E. Y.	6. oinarria. Enpresa onuradun izateko baldintzak:
				6,3. oinarria. Kontratutako pertsona ez dago langabezian, eta ez dago Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuan enplegu-eskatzaile gisa inskribatuta eta alta emanda kontratazioaren aurreko egunean
12	23/12/25	G01019272	E. L. M.	6. oinarria. Enpresa onuradun izateko baldintzak:
				6,3. oinarria. Kontratutako pertsona ez dago langabezian, eta ez dago Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuan enplegu-eskatzaile gisa inskribatuta eta alta emanda kontratazioaren aurreko egunean
13	23/12/25	J44668853	D.C.S.	6. oinarria. Enpresa onuradun izateko baldintzak:
				6,3. oinarria. Kontratutako pertsona ez dago langabezian, eta ez dago Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuan enplegu-eskatzaile gisa inskribatuta eta alta emanda kontratazioaren aurreko egunean
14	26/12/25	B01475516	S. M. C.	6. oinarria. Enpresa onuradun izateko baldintzak:
				6,3. oinarria. Kontratutako pertsona ez dago langabezian, eta ez dago Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuan enplegu-eskatzaile gisa inskribatuta eta alta emanda kontratazioaren aurreko egunean
15	30/12/25	72753027W	D. G. G.	10. oinarria. Nahitaezko agiriak:
				Eskabidearekin batera ez da aurkeztu nahitaezko dokumentazioa
16	8/1/26	B01568740	A. J. C. G.	6. oinarria. Enpresa onuradun izateko baldintzak:
				6,3. oinarria. Kontratutako pertsona ez dago langabezian, eta ez dago Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuan enplegu-eskatzaile gisa inskribatuta eta alta emanda kontratazioaren aurreko egunean
17	13/1/26	B01482520	R. D. G. C.	6. oinarria. Enpresa onuradun izateko baldintzak:
				6,3. oinarria. Kontratutako pertsona ez dago langabezian, eta ez dago Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuan enplegu-eskatzaile gisa inskribatuta eta alta emanda kontratazioaren aurreko egunean
18	14/1/26	B01503952	S. E.	6. oinarria. Enpresa onuradun izateko baldintzak:
				6,3. oinarria. Kontratutako pertsona ez dago langabezian, eta ez dago Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuan enplegu-eskatzaile gisa inskribatuta eta alta emanda kontratazioaren aurreko egunean
19	15/1/26	B01314087	J. P. T. R.	6. oinarria. Enpresa onuradun izateko baldintzak:
				6,3. oinarria. Kontratutako pertsona ez dago langabezian, eta ez dago Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuan enplegu-eskatzaile gisa inskribatuta eta alta emanda kontratazioaren aurreko egunean
20	20/1/26	B01451756	I. M. B.	6. oinarria. Enpresa onuradun izateko baldintzak:
				6,3. oinarria. Kontratutako pertsona ez zegoen Gasteizen errolatuta kontratazioaren aurreko egunean
21	21/1/26	B75817569	Y. S. E.	6. oinarria. Enpresa onuradun izateko baldintzak:
				6,3. oinarria. Kontratutako pertsona ez dago langabezian, eta ez dago Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuan enplegu-eskatzaile gisa inskribatuta eta alta emanda kontratazioaren aurreko egunean
22	22/1/26	B01053925	A. N.	6. oinarria. Enpresa onuradun izateko baldintzak:
				6,3. oinarria. Kontratutako pertsona ez dago langabezian, eta ez dago Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuan enplegu-eskatzaile gisa inskribatuta eta alta emanda kontratazioaren aurreko egunean
23	22/1/26	B01560366	A. G. S.	10. oinarria. Nahitaezko agiriak:
				Eskabidearekin batera ez da aurkeztu nahitaezko dokumentazioa
24	23/1/26	B01284082	I. N. M.	6. oinarria. Enpresa onuradun izateko baldintzak:
				6,3. oinarria. Kontratutako pertsona ez dago langabezian, eta ez dago Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuan enplegu-eskatzaile gisa inskribatuta eta alta emanda kontratazioaren aurreko egunean
25	23/1/26	B01508522	S. R. A.	6. oinarria. Enpresa onuradun izateko baldintzak:
				6,3. oinarria. Kontratutako pertsona ez dago langabezian, eta ez dago Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuan enplegu-eskatzaile gisa inskribatuta eta alta emanda kontratazioaren aurreko egunean
26	27/1/26	A01030907	P. C. A.	3. oinarria. Diruz lagundu daitezkeen ekintza eta gastuak:
				Kontratazioak ez dakar enplegu-sorrera garbiri diruz lagunduko litzatekeen pertsona lanean hasi aurreko 6 hilabeteetan enpresan dagoen batez besteko plantilla osoaren gainean

ZK.	DATA ERREGISTROA	IFZ	PERTSONA KONTRATATUA	URRATUTAKO OINARRIA
27	30/1/26	B01501725	A. G. O.	6. oinarria. Enpresa onuradun izateko baldintzak: 6,3. oinarria. Kontratutako pertsona ez dago langabezian, eta ez dago Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuan enplegu-eskatzaile gisa inskribatuta eta alta emanda kontratazioaren aurreko egunean
28	3/2/26	B01531524	A. J. M.	3. oinarria. Diruz lagundu daitezkeen ekintza eta gastuak: Kontratazioa ez da mugagabea
29	3/2/26	B01531524	P. A. M.	6. oinarria. Enpresa onuradun izateko baldintzak: 6,3. oinarria. Kontratutako pertsona ez zegoen Gasteizen errolatuta kontratazioaren aurreko egunean.
30	3/2/26	B01570126	M. J. A. Q.	6. oinarria. Enpresa onuradun izateko baldintzak: 6,3. oinarria. Kontratutako pertsona ez dago langabezian, eta ez dago Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuan enplegu-eskatzaile gisa inskribatuta eta alta emanda kontratazioaren aurreko egunean
31	9/2/26	B01035401	J. P. D. B.	6. oinarria. Enpresa onuradun izateko baldintzak: 6,2. oinarria. Lantokia Gasteizko lurralde-eremutik kanpo dago
32	9/2/26	B01035401	K. S. R. L.	6. oinarria. Enpresa onuradun izateko baldintzak: 6,2. oinarria. Lantokia Gasteizko lurralde-eremutik kanpo dago
33	9/2/26	B01322908	F. D. Q. R.	6. oinarria. Enpresa onuradun izateko baldintzak: 6,2. oinarria. Lantokia Gasteizko lurralde-eremutik kanpo dago
34	9/2/26	B01322908	V. C. G.	6. oinarria. Enpresa onuradun izateko baldintzak: 6,2. oinarria. Lantokia Gasteizko lurralde-eremutik kanpo dago
35	9/2/26	J01511351	J. L. G. D.	6. oinarria. Enpresa onuradun izateko baldintzak: 6,3. oinarria. Kontratutako pertsona ez dago langabezian, eta ez dago Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuan enplegu-eskatzaile gisa inskribatuta eta alta emanda kontratazioaren aurreko egunean
36	10/2/26	B01569409	J.O.	6. oinarria. Enpresa onuradun izateko baldintzak: 6,3. oinarria. Kontratutako pertsona ez dago langabezian, eta ez dago Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuan enplegu-eskatzaile gisa inskribatuta eta alta emanda kontratazioaren aurreko egunean
37	10/2/26	B01567445	E. R. F.	6. oinarria. Enpresa onuradun izateko baldintzak: 6,3. oinarria. Kontratutako pertsona ez dago langabezian, eta ez dago Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuan enplegu-eskatzaile gisa inskribatuta eta alta emanda kontratazioaren aurreko egunean
38	10/2/26	B01567445	E. E. P.	6. oinarria. Enpresa onuradun izateko baldintzak: 6,3. oinarria. Kontratutako pertsona ez dago langabezian, eta ez dago Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuan enplegu-eskatzaile gisa inskribatuta eta alta emanda kontratazioaren aurreko egunean
39	11/2/26	B01554252	F. O. O.	6. oinarria. Enpresa onuradun izateko baldintzak: 6,3. oinarria. Kontratutako pertsona ez dago langabezian, eta ez dago Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuan enplegu-eskatzaile gisa inskribatuta eta alta emanda kontratazioaren aurreko egunean
40	13/2/26	B01547439	J. D. C. R.	6. oinarria. Enpresa onuradun izateko baldintzak: 6,3. oinarria. Kontratutako pertsona ez dago langabezian, eta ez dago Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuan enplegu-eskatzaile gisa inskribatuta eta alta emanda kontratazioaren aurreko egunean
41	13/2/26	A28458537	M. C. LdA	10. oinarria. Nahitaezko agiriak: Eskabidearekin batera ez da aurkeztu nahitaezko dokumentazioa
42	13/2/26	A28458537	V. S. V.	10. oinarria. Nahitaezko agiriak: Eskabidearekin batera ez da aurkeztu nahitaezko dokumentazioa
43	16/2/26	B42770412	F. L. M. G.	10. oinarria. Nahitaezko agiriak: Eskabidearekin batera ez da aurkeztu nahitaezko dokumentazioa
44	17/2/26	B01404227	J.A.	6. oinarria. Enpresa onuradun izateko baldintzak: 6,3. oinarria. Kontratutako pertsona ez dago langabezian, eta ez dago Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuan enplegu-eskatzaile gisa inskribatuta eta alta emanda kontratazioaren aurreko egunean
45	19/2/26	B01512862	J. A. O. B.	6. oinarria. Enpresa onuradun izateko baldintzak: 6,3. oinarria. Kontratutako pertsona ez dago langabezian, eta ez dago Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuan enplegu-eskatzaile gisa inskribatuta eta alta emanda kontratazioaren aurreko egunean
46	19/2/26	B01530773	M. O. G.	6. oinarria. Enpresa onuradun izateko baldintzak: 6,3. oinarria. Kontratutako pertsona ez dago langabezian, eta ez dago Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuan enplegu-eskatzaile gisa inskribatuta eta alta emanda kontratazioaren aurreko egunean

ZK.	DATA ERREGISTROA	IFZ	PERTSONA KONTRATATUA	URRATUTAKO OINARRIA
47	19/2/26	B01429042	I. G. G.	6. oinarria. Enpresa onuradun izateko baldintzak: 6,3. oinarria. Kontratutako pertsona ez dago langabezian, eta ez dago Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuan enplegu-eskatzaile gisa inskribatuta eta alta emanda kontratazioaren aurreko egunean
48	20/2/26	B01436344	N. B. L.	6. oinarria. Enpresa onuradun izateko baldintzak: 6,3. oinarria. Kontratutako pertsona ez dago langabezian, eta ez dago Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuan enplegu-eskatzaile gisa inskribatuta eta alta emanda kontratazioaren aurreko egunean
49	23/2/26	B01480235	I. B.	6. oinarria. Enpresa onuradun izateko baldintzak: 6,3. oinarria. Kontratutako pertsona ez dago langabezian, eta ez dago Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuan enplegu-eskatzaile gisa inskribatuta eta alta emanda kontratazioaren aurreko egunean
50	23/2/26	B01516483	A. A. R.	6. oinarria. Enpresa onuradun izateko baldintzak: 6,3. oinarria. Kontratutako pertsona ez dago langabezian, eta ez dago Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuan enplegu-eskatzaile gisa inskribatuta eta alta emanda kontratazioaren aurreko egunean
51	25/2/26	B75856765	I. L. G.	6. oinarria. Enpresa onuradun izateko baldintzak: 6,3. oinarria. Kontratutako pertsona ez dago langabezian, eta ez dago Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuan enplegu-eskatzaile gisa inskribatuta eta alta emanda kontratazioaren aurreko egunean
52	25/2/26	B75856765	I.A.T.	6. oinarria. Enpresa onuradun izateko baldintzak: 6,3. oinarria. Kontratutako pertsona ez dago langabezian, eta ez dago Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuan enplegu-eskatzaile gisa inskribatuta eta alta emanda kontratazioaren aurreko egunean

Bigarrena. Zuzentzea Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritza eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariaren 2026ko ekainaren 8ko Ebazpenean antzemandako akatsa, honela:

Honela dioen lekuan:

Hirugarrena. Vitoria-Gasteizko lan-kontrataziorako laguntza ekonomikoen deialdiaren oinarrietan ezarritako baldintzak betetzen dituztela egiaztatu ondoren (Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak enplegua sustatzeko tokiko ekintzetarako 2025eko ekitaldirako egindako laguntza-deialdiaren barruan), 232 eskabide hauei laguntza ematea, 2.060.365,73 euro guztira:

Honela behar du:

Hirugarrena. Vitoria-Gasteizko lan-kontrataziorako laguntza ekonomikoen deialdiaren oinarrietan ezarritako baldintzak betetzen dituztela egiaztatu ondoren (Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuak enplegua sustatzeko tokiko ekintzetarako 2025eko ekitaldirako egindako laguntza-deialdiaren barruan), 232 eskabide hauei laguntza ematea, 2.060.365,73 euro guztira:

ZK.	DATA ERREGISTROA	IFZ	PERTSONA KONTRATATUA	ZENBATEKOA
1	11/12/25	16303360V	A. O. S.	8.800,00 €
2	11/12/25	16303360V	S. M. G.	8.800,00 €
3	11/12/25	B01263011	M. R. T. L.	4.305,56 €
4	11/12/25	B01479310	J. D. P.	10.000,00 €
5	11/12/25	B01479310	L. V. G- C.	11.000,00 €
6	11/12/25	B01479310	S. P. A.	8.800,00 €
7	11/12/25	B21619317	A. G. C.	11.000,00 €
8	12/12/25	16057514H	R. M. G.	8.800,00 €
9	12/12/25	16262910R	M. A.- I.	11.000,00 €
10	12/12/25	A01304880	F. E. S. A.	8.653,00 €
11	12/12/25	A01314319	S. J. R. M.	8.800,00 €
12	12/12/25	A01314319	S. B. G.	7.427,20 €
13	12/12/25	B01046234	J. A. GdA.	8.800,00 €
14	12/12/25	B01046234	M. B. C.	8.800,00 €
15	12/12/25	B01314889	A. L.	8.000,00 €
16	12/12/25	B01449602	U. MdL. G.	10.000,00 €
17	12/12/25	J01494517	M. MdIP. P.	10.000,00 €

ZK.	DATA ERREGISTROA	IFZ	PERTSONA KONTRATATUA	ZENBATEKOA
18	15/12/25	72742840G	C. A. S. G.	8.360,00 €
19	15/12/25	A01020171	A. M. M.	10.000,00 €
20	15/12/25	A01020171	Y. F.P.	10.000,00 €
21	15/12/25	B01127539	A. C. H.	10.000,00 €
22	15/12/25	B01249747	M. K.	10.000,00 €
23	15/12/25	B01409150	D. I. M.	10.000,00 €
24	15/12/25	B01461011	A. M. A. A.	11.000,00 €
25	15/12/25	B09930876	F. T. Y.	9.625,00 €
26	15/12/25	B56899214	L. B. B.	6.737,50 €
27	15/12/25	Y5065555A	C. A. A.	10.000,00 €
28	16/12/25	76138384N	M. G. D. L. M.	7.480,00 €
29	16/12/25	A01008861	I. A-O. V.	10.000,00 €
30	16/12/25	A01008861	L. F. V.	10.000,00 €
31	16/12/25	B01055466	M. C. A. A.	11.000,00 €
32	16/12/25	B01518075	M. C.	8.000,00 €
33	16/12/25	B01575679	J. I. A. M.	10.000,00 €
34	16/12/25	B01575679	J. L. S. N.	10.000,00 €
35	16/12/25	J23894371	M. C. A. C.	8.800,00 €
36	17/12/25	A01008861	S. G. P.	8.800,00 €
37	17/12/25	B01137330	M. A. S. P.	8.000,00 €
38	17/12/25	B01401819	M. G. C.	8.000,00 €
39	17/12/25	B01404227	F. J. C. P.	10.000,00 €
40	17/12/25	B01494020	M. D. C. A. D. L. P.	8.800,00 €
41	17/12/25	B01494020	T. B. A.	11.000,00 €
42	17/12/25	B01561406	I. R. M.	11.000,00 €
43	17/12/25	B01575109	S. D. R.	6.138,89 €
44	17/12/25	B01584499	Y. H. R.	11.000,00 €
45	17/12/25	B44694271	V. M. D. J.	10.000,00 €
46	18/12/25	A01022391	M. O. H.	8.000,00 €
47	18/12/25	B01138023	J. G. C. M.	8.000,00 €
48	18/12/25	B01349679	I. C. DdA.	8.000,00 €
49	18/12/25	B01411719	Y. S. L.	10.000,00 €
50	18/12/25	B01516616	M. G. OdL. E.	11.000,00 €
51	18/12/25	B75410217	Y. S. R.	10.000,00 €
52	18/12/25	B75672873	S. I. V.	11.000,00 €
53	18/12/25	F01484880	M. L. B. R.	8.000,00 €
54	19/12/25	A01027754	A. H. M. B.	8.000,00 €
55	19/12/25	A01027754	K. L. N. O. B.	10.000,00 €
56	19/12/25	B01388099	G. E. C. R.	8.000,00 €
57	19/12/25	B01501881	A. B. F.	8.800,00 €
58	19/12/25	B09722125	E. G. B.	8.000,00 €
59	19/12/25	B67875351	A. S. I.	7.843,00 €
60	19/12/25	B75410217	M. A. F. V.	8.000,00 €
61	19/12/25	G01025998	I. F. G.	10.000,00 €
62	19/12/25	J01329861	A. G. A.	10.000,00 €
63	19/12/25	J42746073	R. A. M. A.	10.000,00 €
64	22/12/25	72719464L	I. G. G.	4.708,00 €
65	22/12/25	B56655061	O. S.	10.000,00 €
66	22/12/25	E01189356	B. M. P. I.	8.800,00 €
67	22/12/25	E01189356	S. A. G.	8.800,00 €
68	23/12/25	B01435221	A. B.	6.600,00 €

ZK.	DATA ERREGISTROA	IFZ	PERTSONA KONTRATATUA	ZENBATEKOA
69	23/12/25	B01475516	A. Q. S.	11.000,00 €
70	23/12/25	B01475516	I. P. L.	10.000,00 €
71	23/12/25	B01518075	A. A.	8.000,00 €
72	24/12/25	B01104488	B. G. S.	8.800,00 €
73	24/12/25	B01262229	L. M. A. B.	10.000,00 €
74	24/12/25	B01262229	N. L. C.	11.000,00 €
75	24/12/25	B01471655	E. I. G.	10.000,00 €
76	29/12/25	B01486901	S. F. D-M.	4.400,00 €
77	29/12/25	B01518075	D. M. S. I.	8.000,00 €
78	30/12/25	58032231B	C. A. V. M.	8.000,00 €
79	5/1/26	B01519735	J. M. L. P.	8.000,00 €
80	5/1/26	B01554070	R. M.	8.000,00 €
81	7/1/26	16262748T	J. G. C.	8.800,00 €
82	7/1/26	B01344951	A. J.	8.000,00 €
83	8/1/26	B01412048	L. F. A.	11.000,00 €
84	8/1/26	B01582378	D.T.S.	10.000,00 €
85	8/1/26	B01582899	M. A. J. A.	10.000,00 €
86	9/1/26	44686200Y	M. B. G. V.	6.600,00 €
87	9/1/26	53983746D	I. A. G.	7.125,00 €
88	9/1/26	B01149236	S. M. P.	10.000,00 €
89	9/1/26	B01411461	D. S.	10.000,00 €
90	13/1/26	16598993P	N. A. R.	11.000,00 €
91	13/1/26	A01281187	D. P. C.	5.720,00 €
92	13/1/26	B01482520	M. L. C.	11.000,00 €
93	13/1/26	B09505678	M. E. B. S.	11.000,00 €
94	13/1/26	B21793161	S. R. M.	10.000,00 €
95	14/1/26	A01046150	L. E. G.	4.400,00 €
96	14/1/26	B01157528	A. C. I.	11.000,00 €
97	14/1/26	B01503952	A. M. H.	8.000,00 €
98	14/1/26	B01503952	C. F. P.	8.800,00 €
99	14/1/26	B01521673	A. Y. V. M.	7.516,30 €
100	14/1/26	B01554070	I. N.	9.380,56 €
101	15/1/26	B01104892	I. R. O. B.	6.250,00 €
102	15/1/26	B01289057	N. FdL. M.	6.045,60 €
103	15/1/26	B01314087	A. L.	10.000,00 €
104	15/1/26	B01514074	B. L. J.	7.700,00 €
105	15/1/26	B67764357	H. J. O. T.	8.800,00 €
106	15/1/26	J01574086	S. G. U.	5.060,00 €
107	16/1/26	B01023266	P. Z SdV.	10.000,00 €
108	16/1/26	B16735144	A. M. V.	10.000,00 €
109	16/1/26	B16735144	Y. P. T. U.	11.000,00 €
110	19/1/26	16266312E	M. B. F. A.	8.800,00 €
111	19/1/26	B01444959	D. A. B.	8.000,00 €
112	19/1/26	B16735144	M. M. M.	8.800,00 €
113	19/1/26	B72663602	K. S. K.	8.000,00 €
114	20/1/26	15908210F	M. C. M.	4.400,00 €
115	20/1/26	A01046150	A. A. A.	8.000,00 €
116	20/1/26	B01137389	J. H. R.	8.000,00 €
117	20/1/26	B01266451	A. M. A.	10.000,00 €
118	20/1/26	B01451756	A. G. SdM	10.000,00 €
119	20/1/26	B01451756	M. S. S.	7.425,00 €

ZK.	DATA ERREGISTROA	IFZ	PERTSONA KONTRATATUA	ZENBATEKOA
120	20/1/26	B75817569	J. S. T. A.	8.800,00 €
121	21/1/26	A01031194	M. J. T. I.	8.800,00 €
122	21/1/26	B75817569	A. GdS. A.	11.000,00 €
123	21/1/26	B75817569	T. G. G. C.	8.800,00 €
124	22/1/26	15910677J	I. B. D. S.	8.800,00 €
125	23/1/26	72730102P	M. GdU. V.	11.000,00 €
126	23/1/26	A01015593	J. F. M.	8.000,00 €
127	23/1/26	A01015593	R. M. F.	8.800,00 €
128	23/1/26	B01132679	J. C. R.	11.000,00 €
129	27/1/26	A01043603	C. M. O. R.	10.000,00 €
130	27/1/26	B01237841	A. L. I.	8.800,00 €
131	27/1/26	B01501725	N. F. R.	11.000,00 €
132	27/1/26	16277381M	L. M. G.	5.000,00 €
133	28/1/26	B01483106	H. B.	10.000,00 €
134	28/1/26	B01483106	J. IdG. N.	8.800,00 €
135	28/1/26	B01560366	K. E. H. B.	10.000,00 €
136	28/1/26	B01576271	J. M. B. N.	8.800,00 €
137	29/1/26	A01043603	A. U. D. S.	10.000,00 €
138	30/1/26	72737836Z	I. C. DdA.	8.800,00 €
139	30/1/26	A01154145	R. IdO. A.	8.000,00 €
140	30/1/26	B01503069	I. F. C.	8.000,00 €
141	30/1/26	B01514439	C. F. V.	5.500,00 €
142	30/1/26	B01550466	M. D. L. O. D. F.	8.800,00 €
143	30/1/26	B10565711	J. J. P. P.	4.000,00 €
144	30/1/26	B55398036	A. M.	8.000,00 €
145	30/1/26	B55398036	F. M. R.	10.000,00 €
146	30/1/26	B75845487	G. U. U.	8.000,00 €
147	30/1/26	B75845487	I. A. L.	8.800,00 €
148	31/1/26	B01503051	Á. G. C.	8.000,00 €
149	2/2/26	B01190875	I. R. B.	8.000,00 €
150	2/2/26	B01369503	A. A. S.	10.000,00 €
151	2/2/26	B05290820	M. E. S. LdC.	11.000,00 €
152	2/2/26	B05290820	O. I.U.	4.000,00 €
153	2/2/26	J01550979	G. L. N.	8.000,00 €
154	2/2/26	J01550979	M. A.	8.232,40 €
155	2/2/26	J01550979	Y. G. U. U.	8.109,20 €
156	3/2/26	A01017706	A. OdO. M.	10.000,00 €
157	3/2/26	A20071429	D. V. C.	8.000,00 €
158	3/2/26	B01190875	A. K.	10.000,00 €
159	3/2/26	B01438118	A. P. V.	8.000,00 €
160	4/2/26	J01175504	J. A. R..OdE.	10.000,00 €
161	5/2/26	B01368307	A. A. G.	3.250,00 €
162	5/2/26	B01368307	M. E. G. S.	11.000,00 €
163	5/2/26	B01562693	M. E. T. S.	10.000,00 €
164	6/2/26	58063977V	A. J.	10.000,00 €
165	6/2/26	B01244938	A. V. C.	11.000,00 €
166	6/2/26	B01244938	M. D. L. G. P.	7.700,00 €
167	6/2/26	B01524974	E. T. A.	10.000,00 €
168	9/2/26	18164791N	M.I. K.	11.000,00 €
169	9/2/26	A20071429	J. H. I.	10.000,00 €
170	9/2/26	B01368307	S. S. B.	8.800,00 €

ZK.	DATA ERREGISTROA	IFZ	PERTSONA KONTRATATUA	ZENBATEKOA
171	9/2/26	G56200728	M. L. S.	10.000,00 €
172	9/2/26	44675977H	N. G. R.	11.000,00 €
173	10/2/26	A01022383	A. B. O.	4.388,89 €
174	10/2/26	A01022383	C. R. D.	3.133,33 €
175	10/2/26	A01029131	A. S. R.	10.000,00 €
176	10/2/26	A20071429	A. C. R.	8.000,00 €
177	10/2/26	B01554989	Á. J. J.	8.000,00 €
178	10/2/26	J01292119	E. B. Z.	8.800,00 €
179	10/2/26	B01567445	M. L. Á.	8.800,00 €
180	10/2/26	B01567445	N. P. U.	8.800,00 €
181	10/2/26	B01567445	C. D. C. E.	11.000,00 €
182	10/2/26	18208313H	A. LdL. AdA.	7.603,20 €
183	11/2/26	A01006121	U. LdO. L.	8.000,00 €
184	11/2/26	A01022383	M. A. V. M.	10.000,00 €
185	11/2/26	B01420652	P. D. A.	4.690,40 €
186	11/2/26	B01511054	M. E. Gdl.	8.800,00 €
187	12/2/26	B01313154	N. K.	11.000,00 €
188	12/2/26	B01423557	L. S. T. V.	8.800,00 €
189	12/2/26	B01511054	N. E. M.	8.800,00 €
190	12/2/26	B01567338	I. G. L. L.	8.800,00 €
191	12/2/26	B01567338	J. B.	8.000,00 €
192	12/2/26	B01026186	A. O. A.	10.000,00 €
193	12/2/26	A01014083	M. S. A.	8.000,00 €
194	13/2/26	B01536804	J. M. S. M.	8.000,00 €
195	13/2/26	72747439A	S. I. S.	11.000,00 €
196	16/2/26	18595290C	Y. Y. I. G.	11.000,00 €
197	16/2/26	B01515097	F. A. A.	8.250,00 €
198	16/2/26	B01515097	J. U. P. V.	8.000,00 €
199	16/2/26	B01538388	M. B. E. M.	11.000,00 €
200	17/2/26	72719680M	A. B. B.	4.417,60 €
201	19/2/26	34081921S	M. Y. L. V.	8.800,00 €
202	19/2/26	72740673E	I. LdL. R.	10.000,00 €
203	19/2/26	A01022383	J. D. L. J.	8.000,00 €
204	19/2/26	B01400233	F. J. S. P.	8.000,00 €
205	19/2/26	B01530773	T. P. G.	11.000,00 €
206	19/2/26	B01446988	M. C.	8.000,00 €
207	20/2/26	A20071429	C. R.	10.000,00 €
208	20/2/26	44682633G	G. S. P.	8.800,00 €
209	20/2/26	B09634429	I. T. A.	10.000,00 €
210	23/2/26	B01436344	J. F. Q. R.	8.000,00 €
211	23/2/26	B01480235	I. M. R.	8.800,00 €
212	23/2/26	B01516483	E. P. P.	5.800,00 €
213	23/2/26	B02871408	A. C. A.	10.000,00 €
214	23/2/26	16274470S	E. S. R.	5.667,20 €
215	24/2/26	B01553791	O. F.	10.000,00 €
216	24/2/26	J01357789	E. M. R.	11.000,00 €
217	24/2/26	18594815M	D. K. S. P.	10.037,50 €
218	25/2/26	B75672337	Á. S. B.	8.000,00 €
219	25/2/26	B75856765	E. G. A.	8.485,40 €
220	25/2/26	A01043603	P. A. P. V.	8.800,00 €
221	26/2/26	72754187N	C. B. R.	11.000,00 €

ZK.	DATA ERREGISTROA	IFZ	PERTSONA KONTRATATUA	ZENBATEKOA
222	26/2/26	B02633253	A. M. J.	11.000,00 €
223	3/3/26	B63434914	M. S. B.	10.000,00 €
224	3/3/26	B63434914	O. M. OdE.	10.000,00 €
225	3/3/26	B01564319	D. G. P. M.	10.000,00 €
226	3/3/26	B01155183	J. E. M. G.	10.000,00 €
227	3/3/26	B01008796	M. S. G.	10.000,00 €
228	3/3/26	B01008796	O. S. H.	8.000,00 €
229	3/3/26	B01404227	S. C. M.	8.800,00 €
230	4/3/26	B01029016	R. D. C. O. R.	8.800,00 €
231	4/3/26	B01560366	G. G. B. R.	10.000,00 €
232	4/3/26	B01470004	L. O. V.	10.000,00 €

Hirugarrena. Ekonomiaren Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritza eta Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkariak 2026ko ekainaren 8an emandako ebazpenean antzemandako akatsa zuzentzea, honela:

Honela dioen lekuan:

Bosgarrena. Laguntzarik gabe geratzen diren 72 eskaera hauei laguntza ukatzea, aurrekontu-esleipena agortuta dagoelako:

Honela behar du:

Bosgarrena. Laguntzarik gabe geratzen diren 71 eskaera hauei laguntza ukatzea, aurrekontu-esleipena agortuta dagoelako:

ZK.	DATA ERREGISTROA	IFZ	PERTSONA KONTRATATUA	UKATZEKO ARRAZOIA
1	4/3/26	B01470004	J. A. O.	Agortu egin da aurrekontu-partida
2	5/3/26	B01273200	M. G.	Agortu egin da aurrekontu-partida
3	6/3/26	B01176155	E. A. G. G.	Agortu egin da aurrekontu-partida
4	6/3/26	B01503069	I. A. V.	Agortu egin da aurrekontu-partida
5	9/3/26	72723270F	A.N.	Agortu egin da aurrekontu-partida
6	10/3/26	Y9944965D	I. G.	Agortu egin da aurrekontu-partida
7	10/3/26	B01439645	J. M-A. M.	Agortu egin da aurrekontu-partida
8	10/3/26	J01504406	M. Y. D. D.	Agortu egin da aurrekontu-partida
9	10/3/26	B01303411	J. M. R. S.	Agortu egin da aurrekontu-partida
10	10/3/26	B01562941	I. A. I.	Agortu egin da aurrekontu-partida
11	10/3/26	B01562941	N. A. E.	Agortu egin da aurrekontu-partida
12	10/3/26	B01562941	M. Z. L.	Agortu egin da aurrekontu-partida
13	11/3/26	B01148097	J. E. R. Q.	Agortu egin da aurrekontu-partida
14	11/3/26	58033111V	N.Y. C. M.	Agortu egin da aurrekontu-partida
15	11/3/26	B01150424	S. T. I.	Agortu egin da aurrekontu-partida
16	11/3/26	B01423557	L.Y. C. G.	Agortu egin da aurrekontu-partida
17	12/3/26	A01021930	K. S. F.	Agortu egin da aurrekontu-partida
18	12/3/26	B01507797	I. A. PdH	Agortu egin da aurrekontu-partida
19	13/3/26	B01439645	G. M. S.	Agortu egin da aurrekontu-partida
20	13/3/26	B20071510	A. M. P.	Agortu egin da aurrekontu-partida
21	13/3/26	B01304286	Y. E. B. A.	Agortu egin da aurrekontu-partida
22	16/3/26	B01276203	P. P. S.	Agortu egin da aurrekontu-partida
23	16/3/26	B01276203	A. A. M.	Agortu egin da aurrekontu-partida
24	16/3/26	B01510601	S. L. T.	Agortu egin da aurrekontu-partida
25	18/3/26	B01547876	J. A. L.	Agortu egin da aurrekontu-partida

ZK.	DATA ERREGISTROA	IFZ	PERTSONA KONTRATATUA	UKATZEKO ARRAZOIA
26	18/3/26	B01332592	A. E. B.	Agortu egin da aurrekontu-partida
27	18/3/26	B01244938	C. M. P.	Agortu egin da aurrekontu-partida
28	18/3/26	B01332592	M. E. H.	Agortu egin da aurrekontu-partida
29	18/3/26	72727766H	M. M. V. H.	Agortu egin da aurrekontu-partida
30	23/3/26	B01452432	J. OdA. LdM	Agortu egin da aurrekontu-partida
31	23/3/26	A01116268	J. J. G. LdA	Agortu egin da aurrekontu-partida
32	23/3/26	B01450493	G. J. D.	Agortu egin da aurrekontu-partida
33	24/3/26	B01580158	M. O. S.	Agortu egin da aurrekontu-partida
34	24/3/26	B01580158	L. O. G. P.	Agortu egin da aurrekontu-partida
35	25/3/26	B75702464	J. L. H. U.	Agortu egin da aurrekontu-partida
36	26/3/26	B01117480	M. N.	Agortu egin da aurrekontu-partida
37	27/3/26	72746889M	Z F. F.	Agortu egin da aurrekontu-partida
38	27/3/26	B95605655	E. S. A.	Agortu egin da aurrekontu-partida
39	27/3/26	B44996924	M. K.	Agortu egin da aurrekontu-partida
40	27/3/26	J01918234	A. M.	Agortu egin da aurrekontu-partida
41	30/3/26	B01348093	J. J. P. C.	Agortu egin da aurrekontu-partida
42	30/3/26	B01869858	G. A. R. H.	Agortu egin da aurrekontu-partida
43	30/3/26	B01869858	K. R. C.	Agortu egin da aurrekontu-partida
44	30/3/26	A01036102	Y. C. R.	Agortu egin da aurrekontu-partida
45	30/3/26	A01036102	N. R. B.	Agortu egin da aurrekontu-partida
46	30/3/26	A01036102	J. F. E.	Agortu egin da aurrekontu-partida
47	30/3/26	A01036102	I. F. SdV	Agortu egin da aurrekontu-partida
48	30/3/26	A01036102	A. GdV. O.	Agortu egin da aurrekontu-partida
49	30/3/26	A01041441	A. M. C.	Agortu egin da aurrekontu-partida
50	30/3/26	B01554385	A. M. B.	Agortu egin da aurrekontu-partida
51	30/3/26	60640091Q	M-B. F. R.	Agortu egin da aurrekontu-partida
52	30/3/26	B01869858	F. M. L.	Agortu egin da aurrekontu-partida
53	30/3/26	B44996924	G. J. Q. M.	Agortu egin da aurrekontu-partida
54	30/3/26	B44996924	R. D. D. F.	Agortu egin da aurrekontu-partida
55	30/3/26	B44996924	B. S. M. A.	Agortu egin da aurrekontu-partida
56	30/3/26	A01263235	J. J. P. C.	Agortu egin da aurrekontu-partida
57	30/3/26	16299599M	C. S. H.	Agortu egin da aurrekontu-partida
58	31/3/26	11910382Q	B. M. P.	Agortu egin da aurrekontu-partida
59	31/3/26	J01377936	M. K.	Agortu egin da aurrekontu-partida
60	31/3/26	J01377936	X. D. I.	Agortu egin da aurrekontu-partida
61	31/3/26	J01377936	W. F. O. L.	Agortu egin da aurrekontu-partida
62	31/3/26	B01580224	Y. P. S.	Agortu egin da aurrekontu-partida
63	31/3/26	22734280E	N. C. L.	Agortu egin da aurrekontu-partida
64	31/3/26	30604282E	E. H. B.	Agortu egin da aurrekontu-partida
65	31/3/26	F01534718	A. PdA. R.	Agortu egin da aurrekontu-partida
66	31/3/26	B01285964	P. A. S. I.	Agortu egin da aurrekontu-partida
67	31/3/26	B01285964	R. D. G.	Agortu egin da aurrekontu-partida
68	31/3/26	B01336767	S. N. R. L.	Agortu egin da aurrekontu-partida
69	31/3/26	B01480748	A. F. C. D.	Agortu egin da aurrekontu-partida
70	31/3/26	B01564467	A. E. S.	Agortu egin da aurrekontu-partida
71	31/3/26	B01564467	A. P. J.	Agortu egin da aurrekontu-partida

Laugarrena. Ordainketa bakar batean 11.000,00 euroko laguntza horren zenbatekoa kontsignatzea B01470004 IFZ duen enpresari, Lanbideren Eskualdeko Ekarpen Plana izeneko 2026/0823.2411.480.15/R aurrekontu-partidan erabilgarri dagoen saldoaren kargura, eta 2026ko udal-aurrekontuan gerakin gisa sartuta (7. oinarria), eta haren ordainketa onartzea.

Bosgarrena. Ebazpen hau Vitoria-Gasteizko Udalaren webguneko Gardentasun atarian eta ALHAOean argitaratzeko agintzea.

Seigarrena. Ebazpen honen aurka ezin da errekurtsorik jarri, ez delako administrazio-egintza berri bat, baizik eta lehendik zegoen egintza baten zuzenketa bat, hargatik eragotzi gabe zuzenketak aipatzen duen jatorrizko ebazpenaren aurka jar daitezkeen errekurtsioak, hala badagokio. Ebazpen honen kontra, administrazio-bidea azkentzen baitu, zuzenean aurkez daiteke administrazioarekiko auzi-errekurtsioa Vitoria-Gasteizko Administrazioarekiko Auzietarako Epaitegietan, bi hilabeteko epean, jakinarazi edo argitaratzen den egunaren biharamunetik.

Nolanahi ere, aldez aurretik aukerako berraztertze errekurtsioa aurkez daiteke erabakia hartu duen organoaren aurrean, hilabeteko epean, jakinarazi edo argitaratzen den egunaren biharamunetik kontatzen hasita —kasu horretan, ezingo da administrazioarekiko auzi-errekurtsorik aurkeztu berraztertze errekurtsioa espresuki edo presuntzioz ebatzi arte—. Ondoren, ebazpen espresua ematen bada, bi hilabeteko epea izango da administrazioarekiko auzi-errekurtsioa aurkezteko, egintza jakinarazi edo argitaratzen den egunaren biharamunetik kontatuta; bestela, edozein unetan aurkeztu ahalko da, berariazko araudiaren arabera administrazioaren isiltasunaren ondorioak sortzen diren egunaren biharamunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2026ko uztailaren 8a

*Ekonomia Sustapenaren, Enpleguaren, Merkataritzaren eta
Turismoaren Saileko zinegotzi ordezkaria*
MARÍA NANCLARES CABALLERO